

证券代码：873487

证券简称：嘉源检测

主办券商：国融证券

山东嘉源检测技术股份有限公司

2023年第一季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议情况

本公司于2023年7月5日召开了第二届董事会第三次会议，审议通过了《公司2023年第一季度财务报表》的议案，该议案无需提交公司股东大会审议。

二、财务报告审计情况

2023年第一季度财务报表数据未经审计。

三、2023年第一季度财务报表

(一)合并资产负债表

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产：		
货币资金	726,624.57	2,603,975.65
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	264,237.50	304,237.50
应收账款	48,402,066.53	47,432,393.93
应收款项融资		
预付款项	3,328,818.79	3,512,739.48

其他应收款	658,612.39	1,582,942.77
存货	3,214,025.63	1,823,639.49
合同资产	4,629,865.07	4,629,865.07
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	67,460.66	67,460.66
流动资产合计	61,291,711.14	61,957,254.55
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	169,000.00	
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	9,930,171.84	10,870,593.26
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	7,970,399.20	8,984,008.39
无形资产	75,000.00	97,500.00
开发支出		
商誉	1,380,785.04	1,380,785.04
长期待摊费用	893,954.48	932,686.55
递延所得税资产	1,321,771.19	1,321,771.19
其他非流动资产	211,684.84	211,684.84
非流动资产合计	21,952,766.59	23,799,029.27
资产总计	83,244,477.73	85,756,283.82
流动负债：		
短期借款	19,941,934.26	19,641,934.26
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	3,160,148.36	3,711,444.99
预收款项		
合同负债	2,632,578.36	2,074,478.36

应付职工薪酬	1,969,808.61	3,831,403.63
应交税费	2,492,587.80	2,835,981.93
其他应付款	2,995,747.86	5,236,886.29
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	4,165,273.45	4,165,273.45
其他流动负债	404,718.72	404,718.72
流动负债合计	37,762,797.42	41,902,121.63
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,159,065.40	2,205,739.08
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	182,585.32	183,899.39
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,341,650.72	2,389,638.47
负债合计	39,104,448.14	44,291,760.10
所有者权益（或股东权益）：		
股本	19,790,000.00	19,790,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	10,079,669.71	10,079,669.71
减：库存股		
其他综合收益		
盈余公积	1,100,782.43	1,100,782.43
一般风险准备		
未分配利润	12,547,443.49	9,778,018.22
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	43,517,895.63	40,748,470.36
少数股东权益	622,133.96	716053.36
所有者权益（或股东权益）合计	44,140,029.59	41,464,523.72
负债和所有者权益（或股东权益）总计	83,244,477.73	85,756,283.82

法定代表人：李全合 主管会计工作负责人：刘美 会计机构负责人：刘美

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2023 年 3 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
流动资产：		

货币资金	73,587.81	484,144.13
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	264,237.50	304,237.50
应收账款	47,531,452.15	44,862,013.07
应收款项融资		
预付款项	408,602.29	3,469,631.94
其他应收款	3,148,467.95	1,303,056.77
存货	483,005.48	753,710.47
合同资产	1,712,436.75	1,712,436.75
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	29,486.35	29,486.35
流动资产合计	53,651,276.28	52,918,716.98
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	5,269,000.00	5,000,000.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	8,558,097.75	9,586,499.48
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	6,578,992.37	7,544,023.25
无形资产	75,000.00	97,500.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	893,954.48	932,686.55
递延所得税资产	1,275,390.18	1,275,390.18
其他非流动资产	211,684.84	211,684.84
非流动资产合计	22,862,119.62	24,647,784.30
资产总计	76,513,395.90	77,566,501.28

流动负债：		
短期借款	17,141,934.26	17,141,934.26
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	1,987,559.96	2,093,401.66
预收款项		
合同负债	940,756.68	940,756.68
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	1,265,186.65	2,957,000.11
应交税费	1,907,453.72	2,289,812.95
其他应付款	5,663,102.52	5,044,189.32
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	3,848,182.44	3,848,182.44
其他流动负债	336,695.40	336,695.40
流动负债合计	33,090,871.63	34,651,972.82
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		1,045,896.21
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	182,585.32	183,899.39
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	182,585.32	1,229,795.60
负债合计	33,273,456.95	35,881,768.42
所有者权益（或股东权益）：		
股本	19,790,000.00	19,790,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	10,079,669.71	10,079,669.71

减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	1,100,782.43	1,100,782.43
一般风险准备		
未分配利润	2,626,486.81	1,071,4280.72
所有者权益（或股东权益）合计	43,239,938.95	41,684,732.86
负债和所有者权益（或股东权益）总计	76,513,395.90	77,566,501.28

法定代表人：李全合

主管会计工作负责人：刘美

会计机构负责人：刘美

(三) 合并利润表

单位：元

项目	2023 年 1-3 月	2022 年 1-3 月
一、营业总收入	15,151,481.04	4,656,800.58
其中：营业收入	15,151,481.04	4,656,800.58
利息收入		
二、营业总成本	12,511,716.47	5,722,344.83
其中：营业成本	7,217,102.65	2,161,606.73
税金及附加	40,758.88	4,246.99
销售费用	1,585,644.75	648,324.36
管理费用	1,952,457.50	1,413,234.21
研发费用	1,482,394.38	1,339,760.73
财务费用	233,358.31	155,171.81
其中：利息费用	19,477.65	141,483.78
利息收入	-231.24	-720.75
加：其他收益	39,534.54	677.04
投资收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,679,299.11	-1,064,867.21
加：营业外收入	6,731.35	
减：营业外支出	705.27	11.49
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,685,325.19	-1,0648,78.70
减：所得税费用	9,819.32	1,052,388.36
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,675,505.87	-2,117,267.06
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,675,505.87	-2,117,267.06
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：		
1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	2,769,425.27	-2,117,267.06
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-93,919.40	
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		

(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	2,675,505.87	-2,117,267.06
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	2,769,425.27	-2,117,267.06
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-93,919.40	
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益（元/股）	0.1399	-0.1070
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.1399	-0.1070

法定代表人：李全合

主管会计工作负责人：刘美

会计机构负责人：刘美

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2023 年 1-3 月	2022 年 1-3 月
一、营业收入	11,069,560.00	4,022,651.74
减：营业成本	6,420,244.70	1,645,948.90
税金及附加	32,101.11	324.54
销售费用	602,299.36	638,133.36
管理费用	827,253.65	1,113,583.48
研发费用	1,482,394.38	1,339,760.73
财务费用	192,734.61	144,167.54
其中：利息费用	189,178.64	141,531.31
利息收入	-205.48	-574.61
加：其他收益	38,748.99	
投资收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,551,281.18	-859,266.81
加：营业外收入	4,323.23	
减：营业外支出	398.32	
三、利润总额（亏损总额以“-”填列）	1,555,206.09	-859,266.81
减：所得税费用		1,052,388.36
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,555,206.09	-1,911,655.17
(一) 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
(二) 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
六、综合收益总额	1,555,206.09	-1,911,655.17
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益（元/股）		
(二) 稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：李全合

主管会计工作负责人：刘美

会计机构负责人：刘美

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2023 年 1-3 月	2022 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	15,130,897.30	4,442,287.15
收到的税费返还	9,819.32	
收到其他与经营活动有关的现金	1,772,531.62	1,364,769.32
经营活动现金流入小计	16,913,248.24	5,807,056.47
购买商品、接受劳务支付的现金	10,461,679.65	903,760.09
支付给职工以及为职工支付的现金	4,019,101.35	2,485,785.06
支付的各项税费	1,086,969.26	2,097,865.91
支付其他与经营活动有关的现金	1,298,512.52	3,286,687.33
经营活动现金流出小计	16,866,262.78	8,774,098.39
经营活动产生的现金流量净额	46,985.46	-2,967,041.92
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		400,000.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		400,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,381.98	1,098,226.90
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	169,000.00	170,000.00
投资活动现金流出小计	181,381.98	1,268,226.90
投资活动产生的现金流量净额	-181,381.98	-868,226.90
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	6,123,000.00	6,123,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		170,000.00
筹资活动现金流入小计	6,123,000.00	6,293,000.00
偿还债务支付的现金	1,742,954.56	4,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		103,064.16
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	6,123,000.00	
筹资活动现金流出小计	7,865,954.56	5,003,064.16
筹资活动产生的现金流量净额	-1,742,954.56	1,289,935.84
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,877,351.08	-2,545,332.98
加：期初现金及现金等价物余额	2,603,975.65	2,734,551.18
六、期末现金及现金等价物余额	726,624.57	189,218.20

法定代表人：李全合

主管会计工作负责人：刘美

会计机构负责人：刘美

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2023 年 1-3 月	2022 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	17,635,421.90	4,167,337.15
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	2,789,311.49	1,309,527.62
经营活动现金流入小计	20,424,733.39	5,476,864.77
购买商品、接受劳务支付的现金	6,894,132.13	544,695.00
支付给职工以及为职工支付的现金	2,880,593.55	2,426,303.27
支付的各项税费	370,719.11	1,988,216.07
支付其他与经营活动有关的现金	9,635,007.44	2,850,330.92
经营活动现金流出小计	19,780,452.23	7,809,545.26
经营活动产生的现金流量净额	644,281.16	-2,332,680.49
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	237,191.01	1,075,669.37
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	269,000.00	170,000.00
投资活动现金流出小计	506,191.01	1,245,669.37
投资活动产生的现金流量净额	-506,191.01	-1,245,669.37
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	6,123,000.00	6,123,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	6,123,000.00	6,123,000.00
偿还债务支付的现金	463,822.17	4,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	91,636.81	103,064.16
支付其他与筹资活动有关的现金	6,116,187.49	
筹资活动现金流出小计	6,671,646.47	5,003,064.16
筹资活动产生的现金流量净额	-548,646.47	1,119,935.84
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-410,556.32	-2,458,414.02
加：期初现金及现金等价物余额	484,144.13	2,576,593.41

六、期末现金及现金等价物余额	73,587.81	118,179.39
----------------	-----------	------------

法定代表人：李全合

主管会计工作负责人：刘美

会计机构负责人：刘美

四、特别提示

本公告所披露的财务报表未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告

山东嘉源检测技术股份有限公司

董事会

2023年7月5日